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Lapsi tarvitsee läsnäolevaa aikuista 

"Lapsi kestää melkein mitä tahansa, jos hän vain saa pyyteetöntä rakkautta, välittämistä ja huolenpitoa", 
toteaa Keski-Suomen Taitoniekka Oy:n toimitusjohtaja Helena Mieskolainen . Keski-Suomen Taitoniekka on 
tarjonnut toukokuun alusta lastensuojelun päihdetyötä, tukiasumista ja sosiaalityön muita tukipalveluja 
sijaishuollossa oleville 14-21 -vuotiaille nuorille Häkkisen Kyläyhteisössä Keljossa.  

Vanhemmuutta tukien  

"Nuoret oireilevat päihteiden sekakäytöllä, 
syömishäiriöillä, viiltelyllä ja itsetuhoisuudella, 
mutta todelliset syyt hankaluuksiin ovat jossain 
paljon laajemmassa kokonaisuudessa kuin 
nuoressa itsessään. Sen vuoksi Keski-Suomen 
Taitoniekan henkilökunta kartoittaakin meille 
saapuvan nuoren kokonaistilanteen ja tekee 
tiivistä yhteistyötä muiden lastensuojelun 
ammattilaisten sekä perheiden kanssa nuoren 
kannalta parhaan ratkaisun löytämiseksi. 
Yhteiskunnallisesti ajateltuna vanhempia tulisi 
tukea nykyistä huomattavasti enemmän, jotta he 
puolestaan jaksaisivat tukea lastensa kasvua ja 
kehitystä sekä kohdata heidän kanssaan 
nuoruuteen liittyviä kipeitäkin kasvunpaikkoja", 
Mieskolainen jatkaa.  

Pyyteetöntä aikuisen huomiota  

"Vanhemmat kyllä yrittävät parhaansa lastensa kanssa, mutta usein heidän omat resurssinsa ovat syystä tai 
toisesta heikommat ja he olisivat ehkä itsekin tarvinneet jossain elämänsä vaiheessa yhteiskunnallista tukea. 
Taloudelliset ongelmat kumuloituvat ja lapset oireilevat siinä sivussa. He ikään kuin muuttuvat 
näkymättömiksi kun vanhemmat eivät jaksa olla omien huoliensa uuvuttamina omille lapsilleen läsnä", 
Helena pohtii.  

"Tilanne on sama kaikissa yhteiskuntaluokissa. Työelämä on nykyään kiireistä, harrastukset vievät aikaa 
normaalilta yhdessäololta ja kaikilta vaaditaan supersuoriutumista. Lapsi ja nuori ei kaipaa mitään erityisiä 
temppuja vaan ihan normaali yhdessä puuhastelu kotona sekä lapsen ajatusten kuunteleminen riittää", 
Helena Mieskolainen jatkaa. "Nuoret tietävät kyllä monet asiat parhaiten itse, jos vain meillä aikuisilla olisi 
riittävän herkkää korvaa kuunnella heitä. Usein jo pelkästään se, että äiti tai isä on seuraamassa lapsen 
harrastusta sivusta, riittää luomaan tunteen siitä, että minä olen tärkeä ja arvokas vanhemmilleni", Helena 
Mieskolainen jatkaa. 

Päihdekuntoutusta yhteisöllisesti  

Häkkisen Kyläyhteisö tarjoaa nuorisokotiasumista 14 -17 -vuotiaille nuorille ja itsenäisempää 
tukiasuntopalvelua 17–21 -vuotiaille nuorille. "Tarjoamme ison kodin, jossa jokainen saa olla oma itsensä. 
Lähellä on turvallinen aikuinen, jonka kanssa voi puhua luottamuksellisesti mistä tahansa, mihin 
vuorokauden aikaan tahansa. Elämme perhe-elämää, jossa pienet suuret asiat ovat tärkeitä; kuten yhteiset 
ruokailuhetket, säännöllisesti tehtävät retket tai yhdessä sovittujen sääntöjen noudattaminen", Helena 
Mieskolainen kertoo.  
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Keski-Suomen Taitoniekan toiminta perustuu yhteisöhoitoon, jossa nuoret kantavat vastuunsa arkipäivän 
asioista yhteisöllisesti henkilökunnan kanssa, mutta jossa jokainen vastaa viimekädessä omasta 
kuntoutumisestaan. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että voimiensa ja kuntonsa mukaan jokainen osallistuu 
kuntoutusryhmiin ja tekee omalla vuorollaan ruokaa kokin apuna, käy kaupassa tai siivoaa eikä ketään jätetä 
porukan ulkopuolelle. Yhteisöhoidossa nuoret ovat tasavertaisia yhteisön jäseniä aikuisten kanssa ja nuorilla 
on yhtäläinen äänioikeus yhteisössä tehtäviin päätöksiin. Nuorten esittämät asiat otetaan tasavertaisina 
yhteisön käsittelyyn yhdessä aikuisten kanssa. Päätökset tehdään myös yhdessä yhteisön kaikkien jäsenten, 
niin nuorten kuin aikuisten hyväksyttyä sopimukset. 

"Kuntouttavana toimintana meillä käytetään päivittäisiä aamuyhteisökokouksia nuorten kanssa, yksilö- sekä 
ryhmäkeskusteluja ja lisäksi mm. erilaista liikuntaa kuten ratsastusta, kuntosalilla käyntiä, sulkapalloa ja 
elämysterapeuttista toimintaa. Kun on kokenut monenlaista, niin kuin meidän täällä olevat nuoret, niin 
mikään ei tunnu enää miltään. Sen vuoksi onkin hienoa, kun vaikkapa kalliolta alas laskeutuminen köysien 
avulla selvin päin - ilman päihteitä tuntuu upealta flowlta liian paljon liian varhain kokemaan joutuneesta 
nuoresta", Helena Mieskolainen sanoo. Myös musiikkiterapeuttista toimintaa käytetään ja Häkkiseen onkin 
tulossa lähiaikoina omat rummut nuorten käyttöön. Taideterapia on myös suunnitteilla. 

Avainasemassa ammattitaitoinen henkilöstö  

Helena Mieskolainen ja Tarja Anttonen  toimivat kummatkin vuosia vakituisissa viroissaan 
lastensuojelutyössä ennen yhteisen yrityksen perustamista maaliskuussa 2008. "Pelkkä välittäminen ja 
vilpitön tahto ei tässä työssä riitä vaan henkilöstöltä vaaditaan todella ammattimaista otetta ja moniosaamista 
lastensuojelualalta. Elämän kolhut ja tunne-elämän vauriot ovat pitkään vaivanneet meille tulevia nuoria. Ne 
ovat usein ehtineet muuttua jo fyysisiksi oireiksi joten niiden paikkaamiseen tarvitaan lääkitystä sekä 
ammattitaitoa arvioida, milloin vaiva tarvitsee lääkärin hoitoa", Helena jatkaa. "Meidän henkilöstömme on 
valmis ammattilaisina ottamaan vastaan kaiken sen, mitä omat vanhemmat tai usein myöskään 
sijaisvanhemmat eivät jaksa tai pysty", Helena toteaa. 

Sekä Helena että Tarja valmistelevat lastensuojelutyöhön liittyviä lisensiaattitöitään parhaillaan. 
"Tulevaisuuden haasteena meillä kuten kaikilla muillakin lastensuojelutyötä tekevillä on kyky vastata ajan 
palvelutarpeisiin", Helena pohtii. "Tämän päivän perheiden elämä on huomattavasti pirstaloituneempaa, 
kiireisempää ja ehkä työkeskeisempää kuin esimerkiksi 15 vuotta sitten. Nykyään on kaupunkilaistuttu, 
perhesuhteet ovat myös pirstaloituneet ja perheiden on usein selvittävä hyvin vähillä tukiverkostoilla. 
Yksilöllisyyden korostaminen on tässä ajassa keskeistä eikä yhteisöllistä vastuuta juurikaan kanneta. 
Nykyajan ammattilainen vastaa ihan erilaisiin haasteisiin kuin entisajan kollegansa", Helena Mieskolainen 
pohtii. 
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